

748

REGERINGSKANSLIET
Finansdepartementet - Registratorn

Ink. 2017-02-23

Dnr. Fi 2016/04014/K

Remissyttrande

Datum 2017-02-20
CJs Ledsagarservice AB, Orgnr: 556703-5786
Box 716
182 17 Danderyd

Finansdepartementet
103 33 STOCKHOLM

Regeringskansliet e-post:

fi.registrator@regeringskansliet.se

Yttrande: "Ordning och reda i välfärden" (SOU 216:78)

CJs Ledsagarservice AB avstyrker utredningens förslag.

Det skulle kraftigt försämra våra möjligheter att verka och långsiktigt hota vår överlevnad. Förslaget innebär en inskränkning av företaget och skulle få långsiktigt negativa effekter för den sektor vi verkar i. Förslaget skulle direkt drabba våra 170 brukare och våra 130 medarbetare. På dessa praktiska och principiella grunder avstyrker vi därför förslaget.

Detta gör CJs Ledsagarservice

Cjs ledsagarservice startades 2001 av Cissi Johansson. Cissi hade arbetat med dövblinda personer och såg ett behov av mer stöd och service till personer med en syn och hörselnedsättning. Det blev Cjs. Fler än 300 personer har sedan starten anslutit sig till Cjs för att få ledsagning. Det är ett bra betyg för en verksamhet som andas framåtanda och en hög servicenivå. Vi har specialkompetens i syntolkning och teckenspråk

Ledsagarservice är en personlig service som alltid skall anpassas efter brukarens behov. Syftet är att personen ska få en bättre livskvalitet genom nya upplevelser. Det kan gälla stöd för att kunna promenera, besöka vänner eller åka på semester eller om personen vill delta i det offentliga kulturlivet eller i olika fritidsaktiviteter.

Det är i dagsläget 170 personer som med vårt stöd kan bryta isoleringen och vara en del av vårt samhälle. Våra 130 medarbetare är en stor del av många personers sociala nätverk och vardag. Vi bedriver verksamhet i Stockholm.

Vi har mycket nöjda kunder och medarbetare vilket bland annat framgår i de regelbundna kund- och medarbetarundersökningar vi gör och följer upp. Eftersom de tjänster vi utför ingår i lagen om valfrihet, får vi en direkt återkoppling av kundernas upplevelse kvalitet, då de väljer oss som utförare framför andra.



Allt fler människor blir äldre och behöver individuellt anpassade välfärdstjänster. Befolkningen och livslängden ökar samtidigt som den psykiska ohälsan blir allt mer utbredd och komplex. Privata aktörer, däribland CJs Ledsagarservice, spelar idag en viktig roll för att samhället ska kunna möta en ökande efterfrågan av behovsanpassade och kvalitativa omsorgstjänster. CJs ledsagarservice ser goda möjligheter att bidra till samhället i stort genom att fortsätta leverera kvalitativt anpassade tjänster utifrån beställares krav och kunders behov, både genom existerande verksamhet och genom nya verksamheter. Detta förutsätter dock att förslaget om vinstbegränsningar inte genomförs.

Konsekvenser av förslaget

Vi har beräknat (beräknat på årsredovisningar för 2015) vilka ekonomiska konsekvenser förslaget får för bolaget. Med utredningens sätt att bestämma operativt kapital tillåts ett rörelseresultat om -55 000kr. Det innebär att företaget inte kan överleva.


Avslutning

Utredningen skulle få långtgående negativa konsekvenser för CJs ledsagarservice och de människor, vars liv, på olika sätt är beroende av att vår verksamhet fungerar. Det innebär att vi inte kan fortsätta bedriva den verksamhet vi gör idag. 170 personer skulle förlora sin omsorgsgivare, som de själva har valt.

Utgångspunkten för vår verksamhet är att omsorgen bedrivs nära individen utifrån kunskap om deras behov och situation. Det ställer stora krav på kompetens och personlig lämplighet hos våra medarbetare, där bemötandet ger kvalitet och är vår kärnverksamhet. Investeringar för kvalitet i vår verksamheter handlar i första hand om att investera i kompetens, metodutveckling, kvalitetsystem, arbetsmiljö och gott ledarskap. Investeringar i vår kärnverksamhet ingår inte i det operativa kapitalet. Genom att öka investeringarna i inventarier, fastigheter och bilar och minska investeringen i vår kärnverksamhet, skulle öka rätten till ett ökat rörelseresultat men få kontraproduktiva konsekvenser för kvaliteten för de människors omsorg vi ansvarar för och vårt bidrag till ett hållbart samhälle.

CJs Ledsagarservice AB menar därför att det finns synnerligen starka skäl att avstyrka förslaget. Detta är inte en framkomlig väg för svensk välfärd eller svensk företagsamhet.

Med Vänlig hälsning



Åsa Walderik, VD

CJs
ledsagarservice